
MARTINA GRUNTOVÁ

PORTFOLIO



KRAJINÁŘSKÁ ARCHITEKTURA

FA ČVUT



MARTINA GRUNTOVÁ

18.4.1999

Hořovice

kontakt: martina.grunt18@gmail.com

vzdělání: 2022-souč.      FA ČVUT Krajinářská architektura

2019-2022  PŘF UK Ekologická a evoluční biologie

         2018-2019             VŠCHT Technologie potravin

2010-2018           Gymnázium V.Hrabětě Hořovice

dovednosti:    programy - Adobe (Photoshop, InDesign, Illustrator),

AutoCAD, Microsoft Office

jazyky - čeština (rodný jazyk), angličtina (C1),

 francoužština (A2)

zájmy: fotografie, tanec, turistika, lyžování, pečení, káva





1.semestr 3.semestr2.semestr ostatní

ŽIVEL V NEKONEČNU VODO VEĎ VODO TEČ KRESBY, FOTOGRAFIE



ŽIVEL V NEKONEČNU

krajina mého srdce
+

halda u Vrapic



zimní semestr 2022/2023

Základy krajinářského navrhování

Špalková, Jablonská, Havránková, Jablonská, Gattermayer

V prvním ateliéru jsme si vybrali 
krajinu našeho srdce, popsali její 
charakter a pocity, které v nás 
vyvolává. Ty jsme se pak snažili 
přenést do prostorového konceptu 
pro náhodně nakupenou haldu hlušiny.

Haldy u Vrapic, skládka, místo 
odložené, zapomenuté a bez zájmu. 
Ale také místo divoké a zarostlé, 
v návaznosti lesa, s nadějí pro nový 
prostor, kde můžeme pocítit přírodu 
a její pohyb. Stejně, jako 
na Azorských ostrovech, v krajině 
mého srdce, kde vás obklopí nekonečný 
oceán a cítíte všudypřítomný pohyb 
vln, mraků a rostlin zmítajících se 
ve větru a divokost krajiny kolem vás.



Azorské ostrovy halda u Vrapic

X



Snažila jsem se vytvořit krajinou živou 
a pohyblivou.

Prostor, který bude zvát k prozkoumávání 
a prochození, možná přímo k proběhnutí.
Místo, kde pocítíte přírodu kolem nás, 
její sílu a divokost.

Kopečkovitý “ostrůvek“ s výhledem 
na nekonečnou krajinu kolem.



situace návrhu

vodní kanálky

vzdušné stromy

hranice lesa

vyšlapané cestičky

10 m



řez návrhu

výhled

10 m



celková situace návrhu

detail situace návrhu

100 m





VODO VEĎ

zastavení Svatého Jana



letní semestr 2023

Základy krajinářského navrhování

Špalková, Jablonská, Havránková, Jablonská, Gattermayer

Svatý Jan pod Skalou, vesnice linoucí se 
v údolí mezi skalami a v něm kroutící se 
potok Loděnice (místní ho nazývají 
Kačák). Místo obklopené krásnou přírodou,
na kterou se trochu zapomnělo. Ze Svatého 
Jana je to jen kousek do vedlejší vesnice 
Hostim. Místo nynější cesty po silnici 
navrhuji cestu podél potoka, který 
kopíruje silnici. Ocitnete se tak 
uprostřed krásné potoční krajiny, 
se stromy tyčícími se všude kolem vás. 
V rámci cesty navrhuji i několik míst 
zastavení, kde se dá odpočívat za zvuků 
potoka.



VODO VEĎ

mě dál
 z břehu na břeh
  pěšinou
   mezi kmeny
   oázou
  potoční krajinou
 a propoj
po proudu
 i proti proudu
  z vesnice
   do vesnice



potok Kačák

meadry potoka s ostrůvkykrásná příroda v blízkosti 
potoka

silnice vedle potoka, jediné 
pěší spojení sousedních vesnic



Propojení dvou vesnic. 

Cesta živá a měnící se, jako sám potok.

Hlavní cesta přístupná po celý rok (i při menším zvednutí vody).

Po cestě 5 míst zastavení, poskytující odpočinek a přístup k vodě.

V souladu s přírodou - pěšinky a kamenné prvky.



situace celé cesty HOSTIM

SVATÝ JAN POD SKALOU



situace detailního návrhu



řez návrhu



Zhruba v půlce navrhované cesty, 
mezi meadry potoka,

se nachází přirozeně vzniklý ostrůvek.

Chtěla jsem místo zpřístupnit,
a dopřát tak zážitek z pobytu uprostřed potoka, 

v srdci tamní přírody. 
A zároveň po přechodu kamenů skrz potok 

nabídnout další možnost cesty, po druhém břehu.





VODO TEČ

krajina obce Semněvice



zimní semestr 2023/2024

Ateliér I. - velké měřítko

Salzmann, Bečvářová, Pozdech

Semněvice, ležící v zemědělské, 
ale malebné krajině, která trpí 
nedostatkem vody. V blízkém zeleném 
údolí protéká potok Chuchla, tekoucí 
v umělých rovných kanálech podél lesa, 
proto název - VODO(TEČ) 
- vodní koryto, jelikož projekt se 
zabývá vytvořením potočního koryta 
nového, a dává tak prostor vodě, 
aby přirozeně tekla a vytvářela 
v krajině potoční nivu. Tok se dostává 
zpět do středu údolí a cesta na okraj 
lesa. Ta dále navazuje na okruh, 
který sleduje vodu, upozorňuje tím 
na její důležitost a přidává 
na ochraně tohoto prostředí.



Potok Chuchla protéká údolím, které je výrazně zaříznuto do terénu a vytváří tím
ideální místo pro přirozenou nivu, protože sem stéká voda z kopců. Kolem údolí rostou 
smíšené lesy, uprostřed je plocha sekané trávy a potok je svedený do dvou umělých 
kanálů, vedoucích podél hranice lesa. Tím je zabráněno přirozenému potenciálu 
zadržování vody v tomto území, což má negativní účinky na celou okolní krajinu.

louka v údolí mezi kanály 
potoka

přírodní tůňka (na cestě 
navrhovaného okruhu)

umělý kanál potoka Chuchla



KONCEPT: 

• okruh blízkou přírodou

• cesta podél vody

• vyzdvižení důležitosti vody v krajině

• navrácení přirozenosti potoku a jeho okolí

• napomáhání zadržování vody (širší koryto, meandry, vegetace, tůňky)

• propojení rekreace pro lidi a regenerace přírody

• přírodní park putující nivní krajinou



0 200 m100

1

3

2

detail situacenavrhovaná místa

celková situace návrhu

Navrhovaná trasa se skládá z okruhu, který má asi 5,2 km a dvou cest napojených na okruh, které sledují nově 
meandrující potok. 
V rámci okruhu je navrženo také pár míst, ať už k zastavení, či podpoření přírodního biotopu.
Navrhovaná trasa se na několika místech napojuje na vrstvu cest propojující území Semněvic.

1



0 50 m25

detail situace

navrhovaná místa

posezení u tůňky

dřevěný chodníček
 přes mokřad

rozvětvení potoka
možnost posezení a 

přemostění

1

2

3

Meandrováním se potoku navrátí přirozený tvar, a to pomůže delšímu 
zadržování vody v krajině. V údolí vzniká nové přírodě blízké koryto 
a vytěžený materiál z budování koryta je použitý na zasypání 
stávajících umělých koryt (popřípadě vzniku cest na těchto místech). 
Zatáčky jsou v některých místech rozšířeny a jsou přidány malé tůňky 
pro podpoření efektu zadržování vody.



nové koryto potoka

pěšina

(na místě bývalého koryta)
pěšina

(na místě bývalého koryta)

řez návrhu 0 5 m2,5



navrhovaný stav stav v budoucnu

dva umělé kanály na okraji 
lesa, uprostřed travnatá 
plocha využíváná na sekání

místo se časem promění v lužní 
les - prostředí navrácené 
přírodě a vodě (ale bude se cca 
1-2x za rok sekat pro zachování 
průchozí cesty)

přirozeně meandrujicí potok 
uprostřed, cesty na okraji 
lesa

aktuální stav

TRANSFORMACE TOKU



model detailu potoční nivy





KRESBY
FOTOGRAFIE



plenér, pastel, A2



krajina - skica, akvarel, A5 krajina - skica, uhel, A3

krajina - pastel, A2krajina - uhel, A3



studie stromů, tužka/pastelka, A3výtvarné písmo - jméno krajinářského 
architekta, akvarel, A3



analogové fotografie, série Krajina a architektura






